
           P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 218 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list CG", 

broj 64/17) Vlada Crne Gore na sjednici od ............ 2018. godine, donijela je 
 
 
 
 

ODLUKU 
 

O IZRADI IZMJENA I DOPUNA DRŽAVNE STUDIJE LOKACIJE  
"KALARDOVO – OSTRVO CVIJEĆA - BRDIŠTA" 

 
 
 

 
Član 1 

 
Pristupa se izradi Izmjena i dopuna Državne studije lokacije "Kalardovo – Ostrvo cvijeća - 

Brdišta" (u daljem tekstu: Izmjene i dopune DSL). 
 
Izmjene i dopune DSL predstavljaju planski osnov za korišćenje potencijala, održivi razvoj, 

očuvanje, zaštitu i unaprjeđivanje područja iz stava 1 ovog člana.  
 

Član 2 

 
Izmjene i dopune DSL se rade za dio prostora obuhvaćenog Državnom studijom lokacije 

"Kalardovo – Ostrvo cvijeća - Brdišta " ("Službeni list CG", broj 77/10) u Opštini Tivat. 
 
Orjentacioni obuhvat Izmjena i dopuna DSL je cca 17,50 ha i dat je u grafičkom prilogu koji 

čini sastavni dio ove odluke.  
 

Član 3  
 

Zabranjuje se građenje na prostoru za koji se izrađuju Izmjene i dopune DSL.  
 
Zabrana građenja primjenjivaće se do donošenja Izmjena i dopuna DSL. 
 

Član 4  
 

Sredstva potrebna za izradu Izmjena i dopuna DSL, obezbijediće se iz Budžeta Crne Gore 
sa pozicije organa državne uprave nadležnog za održivi razvoj i turizam (u daljem tekstu: 
Ministarstvo) u iznosu od 5.000 €. 

 
Član 5 

 
Rok za izradu Izmjena i dopuna DSL je šest mjeseci, od dana imenovanja rukovodioca 

izrade planskog dokumenta.  
 

Član 6 
 

Izmjene i dopune DSL donose se za period do stupanja na snagu Plana generalne 
regulacije Crne Gore. 
 
 
 
 



 2 

 
Član 7 

 
Poslove na izradi i donošenju Izmjena i dopuna DSL vrši Ministarstvo.  

 
 

Član 8 
 

Izmjene i dopune DSL izrađuju se na osnovu Programskog zadatka, koji je sastavni dio 
ove odluke.  
 

Član 9 
 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 
Gore”. 
 
 
 
Broj: .............                   
 
Podgorica, ..................2018. godine                   

 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 
                              Predsjednik, 
 

                          Duško Marković 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	01 Propratni akt
	02 Formular KEPIF mart 2018 kalardovo
	03 ODLUKA Sektor 25 Kalardovo sa obrazlozenjem (5)
	04 PZ DSL sektor 25 Kalardovo -izmjene (5)
	05 Misljenje Sekretarijat za zakonodavstvo
	06 Misljnjenje Direktorat za razvoj konkurentosti i investicije u turizmu
	07 Misljnje Direktorata za životnu sredinu
	08 Misljnje Ministatsva finansija
	09 Ria



